
»در محــدوده محــل زندگــی مــا، فــردی مبــادرت بــه       
کبوترپرانــی می کنــد و تذکــرات مــا دربــاره مزاحمت 
 هــای ناشــی از آن، راه به جایی نمــی برد. از مســئولان 
می خواهیم، اگر به فکر مزاحمت های این افراد نیستند، 
به فکر آلودگــی های ناشــی از نگهداری ایــن پرندگان 

باشند.«
»بارها به همسایه مان که اقدام به نگهداری کبوتر می 
کند، درباره انتشار فضولات کبوترها در محدوده محل 
سکونت تذکر داده ایم. اما تاثیری نداشته و از طریق بام 
منزل، فضولات و پرهای این پرنده به منازل همسایگان 
وارد می شود. اگر نوزادی بر اثر این آلودگی بیمار شود، 

چه کسی پاسخ گوست؟«
»کبوترپرانی« و به اصطلاح عامیانه »کبوتربازی« از جمله 
مسائل اجتماعی است که متأســفانه هنوز هم حتی در 
کلان شــهرها، به عنوان یکی از ســرگرمی های برخی 
از جوان ها به حســاب می آید. از آلودگی های ناشــی از 
نگهداری این پرندگان که بگذریم، مزاحمت های پیاپی 
کبوترپرانان برای همســایگان و ورود بــه حریم منازل و 
... نیز از جمله دیگر مشکلاتی اســت که مردم در زمینه 
کبوترپرانی با آن دست به گریبان هستند. شهروندان نیز 
بارها گلایه های خود در زمینه مزاحمت های کبوترپرانی 
و نگهداری ایــن پرندگان در منــازل را با گــروه پیگیری 
"حرف مردم" روزنامه "خراسان رضوی" در میان گذاشته 
اند.برای بررسی این موضوع، ابتدا به نقاطی می رویم که 
اهالی منطقه از کبوترپرانی ها در آن گلایه های بیشتری 
دارنــد. از ورود به بام منــازل گرفته تا ســوت و صداهای 
ناهنجار برای جلب کبوتران و پرتاب اشــیا به آســمان و 
منازل همســایه ها و ... مسائلی اســت که کبوترپرانان، 
مرتکب آن می شوند. در مناطق نزدیک به حاشیه شهر 
مانند شهرک شیرین، میدان فهمیده، میدان امام حسین 
)ع(، خیابان طبرسی و ... نه تنها این موضوع رواج دارد 
که به یک سرگرمی مهم تبدیل شده و کار تا آن جا پیش 
رفته که خرید و فروش کبوترهــای »لاکچری« با قیمت 
های قابــل توجه نیز ایــن موضوع را به یک منبع کســب 
درآمد تبدیل کرده است. اما این موضوع، فقط منحصر به 

نقاط حاشیه شهر یا محدوده اطراف آن نیست. در بولوار 
پیروزی و مناطقی از محدوده نوساز قاسم آباد و الهیه نیز 
این موضوع به چشــم می خورد. حتی در حاشیه بولوار 
معلم، روی پشت بام یک درمانگاه و یک فروشگاه معتبر 
که در نزدیکی دو نهاد امنیتی و انتظامی نیز قرار دارند ، 

مواردی از کبوترپرانی دیده می شود.

قانون مجازات کبوترپرانی	 
اما برای پیگیری این موضوع، ابتدا با معاون دادستان 
عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان در امــور اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم گفت و گو می کنیم تا جنبه های 
قانونی ایــن موضوع را بررســی کنیــم. قاضی »محمد 
بخشــی محبــی« می گویــد: شــکایت هــای متعددی 
درباره بحــث کبوترپرانــی و حتی پــرورش و نگهداری 
کبوتر در حوزه های قضایی دریافت می شــود و درباره 
این موضوع، گلایه هــای زیاد مردمی نیز وجــود دارد. 
وی می افزاید: در قانون »تشدید مجازات کبوترپرانی« 
مصوب ســال 1351 کــه همچنــان نیز به قــوت خود 
باقی است،آمده است: »به منظور تأمین حفاظت پرواز 
هواپیماها، هر کسی در شعاع 40 کیلومتری فرودگاه  

ها و همچنیــن در مناطقی کــه از طــرف وزارت جنگ 
ممنوعه اعلام شود، مبادرت به کبوترپرانی کند، به سه 
سال حبس تأدیبی محکوم خواهد شد«.از طرفی تمام 
محدوده شــهر مشــهد نیز شــامل این قانون می شود.
بخشی محبی در ادامه می گوید: کبوترپرانی از جمله 
مصادیق »جرایم مشهود« است و نیروی انتظامی هم می 
تواند به عنوان جرم مشهود به موضوع ورود و مجوزهای 
قضایی لازم را در صورت نیــاز به ورود به محل، دریافت 
کند. ضمن این که بر مبنای ماده 44 و 45 قانون آیین 
دادرسی کیفری، نیروی انتظامی در خصوص برخورد 

با جرایم مشهود، اختیارات لازم را نیز دارد.

نگهداری کبوتر، مصداق جرم	 
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خاطرنشان 
می کند: قانون گذار، نگهداری و پرورش کبوتر را نیز منوط 
به دریافت مجوزهای لازم از نیروی انتظامی محل دانسته 
و در صورتی که فردی مجوز لازم برای این کار را نداشته 
باشــد و به نگهداری کبوتــر مبادرت کنــد، مرتکب جرم 
شده و به حبس تا شش ماه محکوم می شود. وی با اشاره 
به سلامت مردم، می افزاید: با توجه به این که کبوتر می 

تواند بیماری های مشترک زیادی را منتقل کند، مراکز 
بهداشتی و درمانی باید با اطلاع رسانی، به این موضوع 
توجه جدی داشته باشند. به خصوص خانواده هایی که 
فرزند خردسال دارند، باید بدانند که این پرندگان آلودگی 

ایجاد کرده و بیماری های تنفسی را منتقل می کنند. 

مجازات ایجاد مزاحمت 	 
بخشــی محبی در ادامه می گوید: افزون بر موارد ذکر 
شــده، کبوتر پرانی از جمله مواردی است که می تواند 
مصــداق ایجاد مزاحمــت تلقی شــود و در مــاده 690 
قانون مجــازات اســلامی، قانــون گذار بــرای مرتکب 
به ایجاد مزاحمت، مجــازات حبس تا یک ســال و رفع 
موارد مزاحمت را در نظر گرفته اســت. از ســوی دیگر، 
در خصــوص کبوترپرانــی موضــوع ورود بــه عنــف نیز 
مطرح می شود و در مراجعات مردمی، اعلام می شود 
که کبوترپرانان بدون اجازه به حریم منزل و پشــت بام 
همســایه ها وارد می شــوند یا کبوترها و وســایل مورد 
استفاده کبوترپرانان در منازل اطراف می افتد و آن ها 
بدون اجازه به حریم منازل وارد می شوند که این کار نیز 

مصداق جرم و مستوجب مجازات است. البته این موارد، 
مزاحمت های خصوصی به حساب می آید که برای رفع 

آن، مردم باید به مراجع قضایی مراجعه کنند.

وجود بیماری های تنفسی 	 

در ادامه پیگیری های خود، ابتدا به ســراغ "علی اصغر 
حسنی یزدی"، مدیرگروه بهداشت محیط و حرفه ای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد رفتیم که وی مسئولیت 
این موضوع را متوجه دام پزشکی و شهرداری می داند. 
لذا در ادامه با مسئول واحد نظارت بر بهداشت عمومی 
و مواد غذایی شبکه دام پزشــکی مشهد گفت و گو می 
کنیم که دکتر »شهرام کرباسی« در این زمینه می گوید: 
فارغ از مزاحمت های اجتماعی کبوتربازی، نگهداری 

پرندگان در محیط شهری، باعث انتقال بیماری های 
مشترک به خصوص آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان می 
شود. وی می افزاید: باکتری هایی مانند »سالمونلا« نیز 
به صورت طبیعی در روده های پرندگان وجود دارد که از 
طریق فضولات آن ها در فضا منتشر و باعث بیماری های 
تنفسی می شود.دکتر کرباسی خاطرنشان می کند: بر 
اساس قانون، جمع آوری دام های زنده از سطح شهر بر 
عهده شهرداری اســت. در قانون دام پزشکی نیز تمام 
نشخوارکنندگان سنگین و سبک، پرندگان، ماکیان، 
حیوانات باغ وحش، زنبور عسل، آبزیان و کرم ابریشم 
نیز در محــدوده تعریف کلمه »دام« هســتند و در اصل، 
جمع آوری این پرندگان مربوط به شهرداری هاست. وی 
ادامه می دهد: در صورتی که مردم درباره آلودگی ناشی 
از نگهداری کبوتر گلایه ای داشته باشند و موضوع را با 
ما در میان بگذارند، دام پزشــکی وارد عمل می شود و 
پس از بازدید و تنظیم صورتجلســه، 72 ساعت مهلت 
مشخص می کند تا پرندگان از محل جمع آوری شوند 
و پس از بازدید مجدد، در صورت نادیده گرفتن اخطار 
دام پزشــکی، این افراد را به مراجع قضایی معرفی می 
کنیــم. در این باره، شــماره تلفــن چهاررقمی 1512 
و ســامانه پیامــک 300001512 نیــز بــرای انتقال 
موارد بهداشتی به دام پزشــکی وجود دارد.همچنین 
در ادامه پیگیری های خود، با معاون خدمات و محیط 
زیست شهری شهرداری مشهد نیز گفت و گو می کنیم 
تا بدانیم شــهرداری درباره نگهداری کبوتر در منازل، 
چه اقداماتی انجــام می دهد که »خلیــل ا... کاظمی« 
در این باره می گوید: شهرداری به این موضوع ورودی 
نداشــته و کارگروهــی در فرمانــداری این موضــوع را 

پیگیری می کند.

برخورد پلیس با کبوترپرانان	 
در ادامه پیگیری های خود، با فرمانده انتظامی مشهد 
گفت و گو مــی کنیم که ســرهنگ »اکبــر آقابیگی« در 
این باره می گوید: رویه بــر این بوده که در صورت ایجاد 
مزاحمت از سوی کبوترپرانان پلیس اقدام می کند که 
تاکنون هم موارد متعــددی وجود داشــته که منجر به 
دستگیری افراد شده است . وی می افزاید: در صورت 
ایجاد مزاحمت از ســوی کبوترپرانان و مطالبه مردمی 
با دســتور مقام قضایی، پلیس آمادگــی دارد طی 24 

ساعت، کبوترپرانان را جمع آوری کند.

برای اطلاع مسئولان

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع 
مسئولان « صدای شما را به صورت 

مستقیم به اطلاع مسئولان می رساند.

 قطار شهری
چرا در ســال حمایت از تولید ملی در متروی مشــهد از 
 دوربین های ســاخت ایتالیــا و پله برقی هیوندای اســتفاده 

می شود.

ورزش
برگزاری بازی تیم فوتسال فرش آرا مقابل تیم سن ایچ 
ساوه درسالنی فرسوده وکوچک برای شهروندان مشهدی 

مایه سرافکندگی است.
تعجب می کنم چطور شبکه خراسان ازلحاظ تولیدات 
سیمای استانی درکشورمقام کســب می کند، درحالی که 
پخش مســتقیم بازی تیم های فوتســال فرش آرا و ســن ایچ 
ساوه  را در دقایق آخر قطع و تبلیغات و سپس اخبار پخش می 

کند.

شهرداری
شهرداری به جای کاشت گل و درخت، پارکینگ عمومی 

بیشتری بسازد تا مشکل ترافیک حل شود.
در خیابان فرهنگ ، کافی شاپی قرار دارد که مشتریان 

آن در پیاده رو می نشینند و مزاحم عابران هستند.

تاکسیرانی
تاکسی های ابتدای بولوار امامت و خیابان امام رضا)ع( 
را مجهز به کارت خوان کنید. زیرا کمبود پول خرد باعث دعوا 

با راننده می شود.

اتوبوسرانی
سرویس دهی خط 10 اتوبوسرانی در نوبت صبح خیلی 
نامنظم است.از سازمان اتوبوسرانی تقاضا داریم این موضوع 

را رسیدگی کند.
شرکتی که به تازگی در مزایده خدمات "من کارت" برنده 
شده است در اولین اقدام درصد سهم ارائه دهندگان شارژ من 
کارت را از 7 درصد به 1.5 درصد کاهش داد که این کار باعث 
شــد خیلی از مغازه ها دستگاه شــارژ من کارت را  به علت به 
صرفــه نبــودن جمــع آوری کنند کــه همین موضــوع باعث 

سردرگمی مردم هم شده است.

شهرستان ها
در خیابان 11 گلبهار حدود یک ماه است که مسئولان 
قول می دهند به زودی مســجد و پارک این محلــه را افتتاح 
کنند. بنر و داربســت زدند اما در هفته دولت افتتاح نشــد و 

اهالی این منطقه همچنان منتظر هستند.
چرا درشهرستان ها پارک مخصوص بانوان ،احداث نمی 
کنند. این قشر از جامعه هم نیاز به هوای پاک  و ورزش دارند.

متفرقه 
از بین چهار شرکت تولیدی آرد شهرمشهد، متأسفانه 
فقط یکی از آن ها دارای کیفیت بالایی است وسه شرکت دیگر 
فاقد کیفیت هستند.تقاضا داریم این مسئله را پیگیری کنید.

گزارشی از یک معضل قدیمی که همچنان دردسر ساز است 

کبوتر بازی و مردم آزاری 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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این هم از وضعیت پیاده رو های خیابان "کوشش" از چهارراه مهدی تا آخر 
کوشش . در این مسیر انگار پیاده رو برای بعضی افراد هیچ معنایی ندارد، 
انواع و اقســام مراکز تعمیرات خودرو و فروش لوازم جانبی در این محل 
باعث شــده که پیاده رو به بخشــی از محل کار این افراد تبدیل شود .این 
جا هیچ کس کاری به تخلفات این مراکز ندارد. و عبور و مرور برای اهالی 
این منطقه به خصوص زنان وکودکان دشوارشده است. لطفا به مسئولان 

راهنمایی و رانندگی بگویید سری به این خیابان هم بزنند.

همیشه یک لایه خاک روی زین دوچرخه هایی که داخل ایستگاه های 
دوچرخه سطح شهر است، نشسته واین حاکی از این است که مدت هاست، 
هیچ فردی برای عبور و مرور در شهر از این دوچرخه ها استفاده نکرده است.
نبود مناسب سازی شهری برای استفاده از دوچرخه و  سیاست های تشویقی 
شهرداری دلیل اصلی بی رغبتی مردم برای استفاده از این دوچرخه ها به نظر 
می رسد.از شهردار محترم می خواهیم همان طور که از رشته های ورزشی 
به خصوص فوتبال حمایت می کند از این حرکت فرهنگی هم حمایت کند.

 شهروند خبر نگار/ مسعود قربانیشهروند خبر نگار/ هادی رضایی

دوچرخه هایی که خاک می خوردسد معبر در پیاده رو

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم
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مســئولان و مدیــران روابط عمومــی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به 
kho.razavi@gmail.com پیامک های مردم را از طریق پســت الکترونیکــی
به روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری منطقه 2
پیام شهروند: چرا سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشهد و پلیس راهور 
به فکر رفع قربانگاه دوربرگردان ابوطالب 
برای جلوگیری از صدمات جرحی و جانی و 

مالی بیشتر مردم نیستند؟ 
احتراما به استحضار می رساند، با توجه به 
تعدد دوربرگردان های بولوار ابوطالب، 
ذکر آدرس دقیق برای اظهارنظر ضروری 

است.

اداره کل راهداری و حمل و نقل 

استان

پیام شهروند: آیا تا به حال مسئولان 
راه و ترابری و شهرداری از جاده مسکونی 
تپه سلام عبور کرده اند که ببینند وضعیت 
آســفالت این جاده چقدر اسفناک است؟ 
وسایل نقلیه مردم بی گناه در یک بار عبور 
نابود می شود. این قدر بی تفاوتی به اموال 
مسلمانان ریشــه در کجا دارد؟ مسئولان 

مربوط چرا اهمیت نمی دهند؟
 به منظور کاهش تصادفات و درخواست 
فرمانــده پلیــس راه اســتان خراســان 
 رضــوی در تقاطع روســتای "تپه ســلام" 
سرعت کاه نصب شده اســت که کاهش 
ســرعت ناگهانی وســایط نقلیه سنگین 
باعث ایجــاد موج هایــی در تقاطع مزبور 
شــده که این اداره کل نســبت بــه ترمیم 
کلی و جزئی مسیر در سال های گذشته 
اقدام کرده اســت.لذا با توجه به افزایش 
حجم ترافیک در فصل تابستان و گرمای 
غیرمتعــارف ســال جــاری مــوج هــای 

 ایجاد شده بیشــتر نمایان شده است که 
ان شــاءا... طبــق برنامــه در دســتورکار 
قــرار دارد و آســفالت نقطه مزبــور ترمیم 

خواهد شد.

شهرداری فریمان
حــق  بــه  انتقــادات  بــه  پاســخ  در 
شهروندان محترم در ستون »برای اطلاع 
مســئولان« مندرج در صفحــه 2 ویژه نامه 
خراسان مورخه 12شهریور 1397 جوابیه 
ذیل در خصوص نبود فضای ســبز و پارک 
محلــه در محــدوده بولوارولیعصر)عج( و 
خیابان های پایداری و ملاصدرا برای  درج 
در ستون پاسخ مسئولان به حضور ارسال 
می گــردد. خواهشــمند اســت، دســتور 
فرمایید در قســمت پاســخ مســئولان آن 

روزنامه درج شود. 
به استحضار می رســاند، در طرح جامع 
و تفضیلی شهر فریمان، زمین موردنیاز 
جهــت احــداث پــارک و فضای ســبز در 
اراضی آن منطقه پیش بینی و جانمایی 
گردیده، لیکن به دلیل شکایت تعدادی 
از مالــکان و پیگیــری هــای حقوقی در 
مراجــع قضایــی و وجــود معــارض در 
اراضی مذکــور و اختــلاف در مالکیت، 
فعلا امــکان تملک زمین فــوق و احداث 
پارک در این محل برای شهرداری میسر 
نمی باشــد. لذا به محض حل مشکلات 
حقوقــی مذکور اقدامــات اجرایی برای 
تملک زمین و احداث پارک و حل مشکل 
شهروندان و اجابت خواسته به حق این 
عزیزان آغــاز و در اولویت امــور عمرانی 

شهرداری قرار خواهد گرفت. 
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